
 

 

Vážení členové Franchise Clubu, přátelé, 

zveme vás ve čtvrtek 8. prosince 2022 na pravidelný debatní večer našeho klubu. Setkáme se v 17 hodin 

v konferenčních prostorách výzkumné agentury Ipsos v pražském Slovanském domě. 

Budeme mít možnost se znovu osobně setkat s PhDr. Evou VEISOVOU, uznávanou odbornicí v oboru 

sociologie, která se ve výzkumné společnosti Ipsos dlouhodobě věnuje výzkumu generací. Stručně a přehledně 

nás seznámí s hlavními zjištěními nejnovější studie „Generace XYZ (opět) v krizi“. Zjištění týkající se své 

generace Z budou komentovat dva mladí členové Arina DOLGOPOLOVA (20) a Otto KOS (23).  

Výzkum studie „Generace XYZ (opět) v krizi“ byl zaměřen na tři generace českých zákazníků/ zaměstnanců, na jejich 

momentální nákupní rozpoložení, motivace a styl, stav financí, vnímání značek a jejich společenského chování, vnímání 

ekologických problémů a cílů udržitelného rozvoje, míru pocitu štěstí, zdroje pocitu štěstí, zdroje obav, míru pocitu zdraví, 

důležitost fyzického a psychického zdraví, očekávanou mzdu a pracovní benefity, nebo nejúčinnější komunikační kanály. 

Získané znalosti budete moci bezprostředně využít ve svém osobním i profesním životě. 

Komu je klubové setkání určeno a koho tu potkáte? Co vám setkání přinese? 

Klubové setkání je určeno podnikům a jejich majitelům, CEO, marketérům, HR manažerům, vedoucím týmů, 

franšízorům i franšízantům, příslušníkům všech generací ale nejvíce Generaci Z a jejich rodinám a pedagogům. 

Klubový večer je otevřený i pro omezený počet zájemců z řad nečlenů. 

Prodejci a/nebo zaměstnavatelé mohou na základě této studie lépe přizpůsobit svou nabídku 

produktů/zaměstnání současné situaci, lépe nadesignovat „experience“ a vyhnout se stereotypům. Mohou 

tak účinněji oslovit a získat nové a udržet současné zákazníky/zaměstnance. 

Každý může lépe porozumět dorůstající mladé generaci Z, která má převzít ekonomické (i politické) otěže světa 

a formovat jej podle svého. 

„Není nejsilnější ten, kdo přežije, ani ten nejinteligentnější, ale ten, kdo se dokáže nejlépe přizpůsobit.“ Charles 

DARWIN 

 

Otevíráme hlavy, okysličujeme mozky! 

  



Čeká nás nepochybně zajímavý večer. Investujte svůj čas a navštivte naše klubové setkání. Získáte čerstvé, 

užitečné a cenné informace doplněné o unikátní a inspirativní zážitky ze zajímavé debaty.  

Na setkání s vámi se těší 

Jaroslav Tamchyna, zakladatel a prezident Franchise Clubu,  

Tereza Chábková, tajemnice klubu 

 

Registrujte se včas 

Registraci proveďte co nejdříve na adrese tamchyna@ifranchising.cz nebo přes whatsapp +420 603 578 035. 

Počet míst je omezený, proto účast bez následného potvrzení registrace ze strany Franchise Clubu není možná. 

Pozvěte svého hosta, pošlete mu tuto pozvánku 

Vážení členové, využijte své členské právo přivést na klubový večer jednoho svého hosta – kolegu, přítele nebo 

partnera, nebo zájemce o členství v klubu. Pokud nemůžete sami přijít, můžete místo sebe delegovat dva své 

hosty, které přihlásíte. 

 

Noví členové – vítejte v klubu! 

Jan BRUDER | Co-founder, Business & Strategy | Legal Systems s.r.o. 

Jakub LELEK | Public Affairs Leader CZ/HU/SK | IKEA Česká republika 

Ondřej MACHEK | Ředitel BENU Franchise | BENU Česká republika s.r.o. 

Petr VLASTNÍK | Jednatel a manažer BlackDog v Praze | BlackDog Group s.r.o.  

 

 

Co nás čeká příště?  Poznamenejte si do svých diářů 

Předvánoční matiné, neformální snídaně členů klubu v Magentě. Středa 14.12.2022 9–11 

hodin v Magenta Experience Centre (OC Arkády Pankrác) v Praze.  

 

 

 
  

mailto:tamchyna@ifranchising.cz


O výzkumné agentuře IPSOS 

Naším hostitelem je česká pobočka mezinárodní výzkumné agentury Ipsos, dlouholetý člen, podporovatel a 
partner Franchise Clubu.  

Ipsos je výzkumná, technologická a konzultační společnost, největší na českém trhu. Ipsos se výzkumu trhu 
věnuje 30 let. Spolupracuje s pobočkami sítě Ipsos v 90 zemích, z Prahy řídí projekty po celém světě a sídlí zde 
i vedení Ipsos Central Europe Cluster (ČR, SR, Maďarsko, Rakousko). 

Ipsos disponuje moderním technickým zázemím pro sběr a zpracování dat a využívá know-how divizí specializovaných na 
výzkumy značky a komunikace, mapování trhu a segmentaci, zákaznickou zkušenost a kvalitativní výzkum. 

Ipsos je členem organizací SIMAR, ESOMAR, MSPA a řídí se jejich etickými principy a metodickými pravidly. Dlouhodobě se 
věnuje tématům CSR a udržitelného rozvoje.  

Společnost Ipsos se mnoho let věnuje výzkumům jednotlivých generací X, Y a Z a svá zjištění poskytuje formou volně 
prodejných studií. 

V roce 2020 výzkumná společnost Ipsos publikovala studii Generace XYZ (nejen) v době krize, tematicky zaměřenou na 

zdravotní a finanční krizi ve spojení s pandemií Covid-19. Tato studie vzbudila velký ohlas. 

V roce 2022 společnost Ipsos připravila mezigenerační studii Generace XYZ (opět) v krizi. Ta po dvou letech navazuje na 

úspěšnou studii z roku 2020 v řadě otázek delšími časovými řadami; a současně ji rozšiřuje. Sběr dat pro tuto studii byl zahájen 

v prvním říjnovém týdnu 2022, celá studie bude klientům dispozici (nejpozději) první prosincový den. Vybrané otázky mohou 

být v rámci globálních výzkumů Ipsos porovnány se studiemi z jiných zemí celého světa. Více se dozvíte na webu. 

 

Kdo je Eva Veisová 

Hlavní hvězdou debatního večera bude socioložka PhDr. Eva VEISOVÁ. 

Eva je výkonnou ředitelkou divize Ipsos UU. V oblasti výzkumu trhu se pohybuje více než 20 let a má 

bohaté zkušenosti s kvalitativním i kvantitativním výzkumem ve většině výzkumných oblastí. Má dar 

podat i složitá fakta srozumitelně a s milým humorem. 

Doktorský titul získala na Univerzitě Karlově v Praze v oboru sociologie se specializací na metodologii 
výzkumu. Působí jako facilitátorka workshopů, moderátorka a konzultantka a jako lektorka výzkumu 
trhu na Karlově univerzitě, Západočeské univerzitě v Plzni a VŠE v Praze. Před nástupem do Ipsosu 
byla ředitelkou Synovate ČR a SR a byla i předsedkyní Sdružení agentur pro výzkum trhu SIMAR.  

 

Kdo bude reprezentovat generaci Z? 

Požádali jsme dva junior-členy Franchise Clubu, aby debatu týkající se „jejich“ generace pomohli oživit svými postřehy. 

Arina DOLGOPOLOVA (20) žije v Praze, 
vystudovala pražské Gymnázium 
Litoměřická, nyní studuje na právnické 
fakultě.  

Kandidovala za STAN na magistrát hl. m. 
Prahy, je předsedkyní mSTANU. 

Otto KOS (23) pochází z Prahy, studuje 
Inovativní podnikání na ČZU.  

Pracuje jako trenér dětí. Podniká ve 
výrobě vodních dýmek nebo v opravě 
oken, výmalbě a úklidu domácností.  

 

Kdo jsou generace X, Y a Z? 

Jako (sociální) generace je v sociologii a v sociologické analýze označována velká skupina lidí, kteří jsou socializováni přibližně 
ve stejné době, a pojí je společné formativní zkušenosti, dobově podmíněný styl života, způsob myšlení a pohled na svět. Ke 
každé generaci je nutné přistupovat specificky.  

V naší ekonomice dnes existují dvě plně ekonomicky aktivní sociální generace: generace „X“ a generace „Y“, které dnes 

postupně následuje generace „Z“. Ta se ale v mnoha směrech výrazně odlišuje od předcházející generace Y, a ještě více od 

generace X. Většina členů generace Z jsou děti generace X. 

Za členy Generace Z (Gen Z nebo hovorově „zoomers“) se často označují narození v letech 1997 až 2012. Nejstarší „zoomers“ 

jsou ve věku 25 let a mnozí ukončili vysokou školu a začínají kariéru. Nejmladšími „zoomers“ jsou starší děti 10–12 let.  

Nezapomeňte na networking 

http://www.ipsos.cz/
http://www.ipsos.cz/


Využijte Klubové setkání jako příležitostí pro networking – navazování, udržování a rozvíjení kontaktů, konexí, 

referencí, doporučení užitečných pro váš osobní rozvoj a podnikání. Doporučujeme mít s sebou větší množství 

vizitek nebo alespoň jednu z nich nosit viditelně připevněnou. 

Místo a čas setkání – KDE a KDY? 

Ve čtvrtek 8. prosince 2022 v 17 hodin pro vás budou otevřeny konferenční prostory a připraveno malé občerstvení a prostor 
pro networking. Samotný program začne v 17.30 hodin.  

Setkání se koná v konferenčních prostorách agentury IPSOS (www.ipsos.cz) ve Slovanském domě, v Praze 1, Na Příkopě 22. 

Vstupte do vnitrobloku Slovanského domu jedním ze vstupů – průchodem ze Senovážného náměstí nebo kolem obchodů 

z ulice Na Příkopě 22 a z vnitrobloku vchodem E (vedle restaurace Dhaba Beas) vejděte do budovy, kde sídlí agentura IPSOS. 

Registrace účastníků na klubový večer  

Klubové večery jsou přednostně určeny pro řádné členy Franchise Clubu a JUNIOR členy (a jejich doprovod či zástupce). Tento 

klubový večer je otevřený i pro nečleny klubu. 

Registrace členů klubu, jejich hostů nebo zájemců z řad nečlenů proveďte co nejdříve na tamchyna@ifranchising.cz nebo 

whatsapp +420 603 578 035. 

Vstupné na klubový večer 

Řádní členové klubu, JUNIOR členové klubu a jejich hosté (s předplaceným ročním členstvím) při vstupu na klubové akce 

neplatí.  

Nečlenové, popř. zájemci o členství Franchise Clubu, si mohou zakoupit vstupenku na první dva vstupy za 890 Kč, na další 

vstupy za cenu dvojnásobnou.   

Předem zaregistrovaným členům partnerských organizací Franchise Clubu: POPAI a České marketingové společnosti 

poskytujeme zvýhodněnou partnerskou vstupenku za 600 Kč. Studentům do 26 let (ISIC) nebo učitelům, pokud se předem 

zaregistrují nabízíme zvýhodněnou vstupenku za 300 Kč.  

Předem zaregistrovaným členům patrona Franchise Clubu Magenta Experience Centre a také Opero.cz poskytujeme vstup 

zdarma. 

Vstupenky na klubový večer lze zakoupit u vstupu do prostoru konání klubového večer, platby přijímáme pouze hotově. 

Vstupné na klubový večer je daňově uznatelný náklad. 

Partneři občerstvení 

Klubové občerstvení sponzorsky zajišťují značky: Dallmayr (káva), Fruitisimo (čerstvé ovocné šťávy), KFC (kuřecí 

kousky), Minit (slané a sladké minipečivo) a Pizza Hut (čerstvé pizzy). Děkujeme! 

 

Kontakty  

Provozovatelem a organizátorem činnosti Franchise Clubu je Český institut pro franchising (ČIFRA) – národní 

centrum pro vzdělávací, popularizační, publikační poradenskou a vědeckou činnost ve franchisingu.  

Kontakty: Dr. Jaroslav Tamchyna, prezident klubu, tel.: +420 603 578 035,  e-mail: club@ifranchising.cz; Ing. 

Tereza Chábková, tajemnice klubu: tel. +420 603 474 035, e-mail: office@ifranchising.cz; sídlo kanceláře: Spálená 

51, 110 00 Praha 1. 

Český institut pro franchising a Franchise Club jsou členy největší mezinárodní profesní komunity v oblasti 

franchisingu – International Franchise Association (IFA).  
 

 

 

http://www.ipsos.cz/
mailto:tamchyna@ifranchising.cz
http://www.ifranchising.cz/
mailto:club@ifranchising.cz
mailto:office@ifranchising.cz
http://www.franchise.org/

